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Domare
Samuel Olsson (Köping)

Resa
Jag reste till Linz dagen innan första speldag. Det blev flyg från Arlanda,
mellanlandning i Frankfurt och vidare flyg till Linz flygplats. Motsatt rutt vid
hemresan. Allt gick bra och det var inga större förseningar.

Inkvartering
Domarna bodde på ibis Styles hotell, ca 4 km resväg från arenan. Jag bodde i ett
enkelrum. Det verkade vara överbokade dubbelrum, men efter någon dags trassel
för vissa domare hade alla varsitt enkelrum.



Måltider
Frukostbuffé serverades på hotellet och innehöll allt man kunde önska och behöva.
Lunch och middag förtärdes i arenan, det fanns två rätter att välja på vid varje måltid.
Det var ofta korta raster för lunch och middag.

Lokala transporter
Ett fåtal minibussar, utan schema, användes för att skjutsa spelare och domare
mellan arenan och hotellet. Några av de österrikiska domarna hade med sina privata
bilar och skjutsade snällt övriga domare. Jag åkte oftast med dessa kollegor istället
för med minibussarna.

Arenan
Tävlingen spelades i TipsArena Linz på 17 bord. Inga matcher schemalades
ursprungligen på bord 17, det användes endast som reservbord vid förseningar.
Ändå användes bord 17 tämligen flitigt. Överdomarna gjorde ett mycket bra jobb
med beslut om flytt till det bordet samt att informera berörda spelare och domare om
det. Det fanns också 18 träningsbord i andra halvan av hallen som separerades från
tävlingsborden av ett stort svart draperi.

Det var trångt vid träningsborden. Upp emot åtta spelare kunde dela på ett bord och
turas om att träningsspela.



Material
andro var tillverkaren av matchbord, domarbord, nät och barriärer.

Tävlingsform
Tävlingen bestod av följande klasser:
U19 Boys´ Singles
U19 Girls´ Singles
U19 Mixed Doubles
U17 Boys´ Singles
U17 Girls´ Singles
U15 Boys´ Singles
U15 Girls´ Singles
U15 Mixed Doubles
U13 Boys´ Singles
U13 Girls´ Singles
U11 Boys´ Singles

Singelklasserna inleddes med poolspel följt av slutspel i cupform medan
mixeddubbelklasserna spelades i cupform från start.

Domarorganisation
Werner Thury (AUT) - Referee
Akkram Ben Attia (TUN) - Deputy referee
Marcin Fidala (POL) - Deputy referee

Vi var 35 domare varav 8 AUT, 2 CZE, 4 GER, 2 CHN, 1 CHI, 2 KOR, 2 CRO,
2 FRA, 1 SGP, 1 USA, 2 JPN, 1 TUN, 1 ALG, 1 TUR, 1 KAZ, 1 POL, 1 MNE, 1 SWE,
1 GEO

Av de 35 domarna var det 4 GB, 12 BB, 6 BBP, 10 WB, 3 NU. Många av domarna
har stor erfarenhet och utgjorde goda förebilder. Överdomare Werner Thury ansåg
att man lika gärna hade kunnat använda tävlingens domarorganisation vid
världsmästerskap. Vi var 4 unga domare som är med i ETTU:s mentorsprogram. Vid
den här tävlingen ville man ge deltagarna i programmet, som är för unga domare,
chansen att erhålla erfarenheter av att döma internationellt. En av mentorerna i
programmet, Gold Badge-domaren Kerstin Duchatz från Tyskland, dömde också
under tävlingen.



Tjänstgöring
Procedurer och dömandets övriga beskaffenhet
I alla klasser gällde endomarsystem fram t.o.m. åttendelsfinal och därmed
tvådomarsystem fr.o.m kvartsfinal.

På bord 1 och 2 användes touchpads. Därför visades, enligt WTT:s handbok, inga
handsignaler för poäng på dessa bord. Vid tvådomarsystem hade den assisterande
ett domarbord där ens LiNing-folder placerades. Inga manuella räkneverk användes.

På övriga bord användes manuella räkneverk. På dessa bord visades inte heller
några handsignaler för poäng, förutom vid tvådomarsystem. Vid tvådomarsystem
hade matchdomaren inget domarbord.

Vid time-out skulle domaren först hålla upp ett time-out-kort och därefter ställa sig
bredvid domarbordet, efter 1 minut skulle domaren stående räcka upp handen och
utropa “Time!” (vid tvådomarsystem stod den assisterande domaren vid sitt
domarbord). Time-out kort lades aldrig på matchborden.

Domarschema
Det blev långa och intensiva dagar, man hade sällan rast förutom att man fick gå och
äta snabbt vid något tillfälle. Domarna delades in i grupper om fyra som ansvarade
för två intilliggande spelbord och korresponderande två bord i call area. Den
rekommenderade principen var att man dömde varannan match och förberedde
matcher i call area varannan omgång. På så sätt förberedde man de matcher man
själv skulle döma. Undantag fick göras för att undvika att domare dömde spelare från
samma association. Inom gruppen kunde man göra upp domarschemat och
ändringar behövde inte rapporteras till överdomare eller sekretariat. Under
öppettiderna för lunch och middag (som var 2 timmar vardera) fick en domare åt
gången äta och en annan domare ansvara för de två borden i call area medan de
resterande två domarna i gruppen dömde. Att domare inte hann äta var en



förekommande företeelse. Det här systemet med domargrupper tillämpades under
poolspel och tidiga slutspelsomgångar. Domargrupperna bestod ofta av domare med
olika utbildningsnivå. Tanken var att exempelvis Gold Badge-domarna kunde ge tips
och stötta andra domare i gruppen under tävlingen.

Dag 1: Gruppspel och slutspelsmatcher fram t.o.m. åttendelsfinal i singelklasserna
för U13 och U17. Jag dömde ca 12-13 matcher på bord 1 och 2.

Dag 2: Mixeddubbel för U15 och U19 fram t.o.m. kvartsfinal. Avslutande
slutspelsmatcher i singelklasserna för U13 och U17. Jag dömde 5 matcher. 3
matcher själv och 2 matcher med Roman Klecker (CZE) där jag först var
assisterande domare och därefter matchdomare.

Dag 3: Poolspel i singelklasserna för U11, U15 och U19. Semifinaler och final i
mixeddubbel. Jag dömde 10 matcher. 9 matcher själv och 1 match med Kerstin
Duchatz (GER) där jag var matchdomare.

Dag 4: Slutspel i singelklasserna för U11, U15 och U19. Jag dömde 7 matcher. 5
matcher själv och 2 matcher med Markus Berger (AUT) där jag först var
matchdomare och därefter assisterande domare.

Call area
Call area låg intill träningsborden, bollar från
träningsborden flög ibland in i call area. Det fanns
inget domarrum eller omklädningsrum förutom
call area. I call area fanns det klädhängare.



Domarnas tillhörigheter lades på golvet. Domare vistades i call area även vid raster.
Det fanns också lite fika för domarna i call area.

Evaluering
Evaluering av domarna utfördes av Asko Rasinen (FIN), Christian David (FRA) och
Wolfgang Wulz (AUT). Utvärderarna evaluerade även mina domarinsatser, trots att
jag endast är nationell domare och resultatet därmed inte har någon formell
betydelse.

Domargenomgång
Domargenomgång hölls i en lokal på hotellets bottenvåning kl 20:00 dagen innan
första speldag och pågick i ca en timme. Överdomare Werner Thury höll i
genomgången. Det betonades att man som domare ska beakta att man tjänstgör vid
en ungdomstävling. I framförallt U11- och U13-klasserna bör man inrikta sig på att
utbilda spelarna istället för att bestraffa dem. När procedurerna gällande signaler,
time-out, m.m. presenterades belyste Werner att målet var att likna seniortävlingar.
Motiveringen var att de flesta domarna är vana med seniortävlingar samt att man
ville förbereda de yngre och mindre erfarna inför dessa. Att time-out-kort inte skulle
placeras på spelborden motiverades med att företeelsen är försvinnande och så
småningom förlegad vid internationella tävlingar. Kring det här ligger vi bevisligen lite
före i Sverige.

Allmänt om tävlingen
Tävlingen flöt på utan större bekymmer. Trots ett optimistiskt spelschema blev det
inga längre förseningar. Generellt sett var det inga problem med spelarnas och
coachernas uppförande.

Speciella matcher/ingripanden
Jag var assisterande domare i finalen av singelklassen i U19 för pojkar. Markus
Berger (AUT) var matchdomare. Det blev 3-0 i set men mycket sevärt spel.



Ersättning
Ersättningen varierade beroende på status/utbildningsnivå. Som nationell domare
fick jag 45 USD per speldag. Ersättningen delades ut den andra speldagen i
kontanter.

Övrigt
Bord 1 och 2 direktsändes på WTT:s YouTube-kanal under hela tävlingen. Spelare
och coacher fick inte sätta upp egna kameror vid dessa bord, det skulle vi som
domare påpeka om det skulle förekomma.

Tack
Jag vill tacka Svenska Bordtennisförbundet och dess domarkommitté för möjligheten
och förtroendet att få delta och representera den svenska domarkåren vid den här
tävlingen! …och för att jag fick smita från den fullspäckade seriehelgen!

Vid tangentbordet
Samuel Olsson


